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KÉPVISELŐTESTÜLETI ÜLÉS  

2020. OKTÓBER 5. 

BESZÁMOLÓ 

 

2020. OKTÓBER 5. HÉTFŐ 19:30 

HELYSZÍN: BAROSS GÁBOR-TELEPI JÉZUS SZÍVE PLÉBÁNIA 

HATÁROZATKÉPES TESTÜLETI ÜLÉS  

 

Az ülést Bakos Zsolt elnök megnyitotta.  

Jegyzőkönyv hitelesítők: Mátyássy Dániel, Magyar Gabriella 

Jelezte távollétét: Turcsik István 

 

1. BEVEZETŐ  

 

 

 

A napirend: 

1. Plébános felszólalása, fő irányelvek 

2. Templom kert és plébánia kert 

3. Online szentmise közvetítés 

4. Testületi működés 

5. További témák 

6. A következő ülés időpontja 

 

2. PLÉBÁNOS FELSZÓLALÁSA, FŐ IRÁNYELVEK 

 

 

 

2.1. Pályázatok 

 

● Önkormányzati pályázat: 100 000 Ft összegű. A terveink szerint ebből 70 000 Ft-ot a 

hangosításra, mikrofonra, 30 000 Ft-ot irodaszerre fordítunk. 

● Program pályázat: 450 000 Ft, amit a táborra fordítanánk 

http://www.barosstemplom.hu/
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● Kormányzati pályázat: 1-15 M Ft összegű az egyházi épített örökség, templomra 

használható fel. 

Az alábbiakra lehetne felhasználni: 

− Templom világítás: oltárkép, kórus és kapcsolótábla (4-5 M Ft), ezzel együtt templom 

belső festése, szigetelés, beázás miatti javítás. Meg kellene tervezni az összeg 

felhasználását. 

2021. januártól májusig terjedő időtartamban kell felhasználni a pályázati összeget. 

2020. november 1-jéig kell beadni a költség becslést. 

Projektvezető: Szauer Kristóf. Löcher János segít a tervezésben. 

A pályázatot Apáthy Zsuzsa írja. Zsolt atya egyeztet vele. 

Határidő: 2020. október 12. hétfő. 

Tájékoztatásul elhangzik, hogy Bayer Balázs is világítással foglalkozó cégnél dolgozik. 

 

Zsolt atya elmondta, hogy az elnyert hangszeres könnyűzenei pályázattal kapcsolatban 

elszámolásra van szükség, ez Hervai Pál feladata. 

Zsolt atya kérése, hogy bármilyen pályázat esetén átutalásos számlát kérjünk. 

 

2.2. Egyeztetésekre vonatkozó kérés 

 

Zsolt atya kéri, hogy mindenki rajta keresztül szóljon másik vezetőnek (pl. cserkész, 

ministráns, sekrestyés). Nem megfelelő gyakorlat, ha csak azt jelezzük Zsolt atyának, hogy 

valami megtörtént, elintéződött. 

 

2.3. Házirend  

 

Zsolt atya szeretne komoly házirendet a plébánián, amely segítség lehet az esetleges 

károkozások követésére. 

A plébánia első épületét Zsolt atya használja. 

A hátsó épületet a Babaház és a cserkészek használják ez a házrész a közösségi tér (a fenti 

termekben a cserkészek, a földszinten a Babaház). 

A műszaki dolgokat zárható szekrénybe kell tenni, a kulcs Zsolt atyánál kell, hogy legyen. 

Szükség van valakire, aki ellenőrzi, hogy minden rendben legyen, mert ha ilyen nincs, akkor 

sok kár keletkezik, Fontos az állagmegóvás, valamint az, hogy rend legyen a plébánián. 

A házirendbe írjuk bele, hogy ki állíthat a kapcsolókon. 

Zsolt atya felvetette, hogy kamera rendszert is kiépíthetnénk a plébánián. 

http://www.barosstemplom.hu/
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Müller Eszter jelezte, hogy Gábor atyával megbeszélték már a házirend kérdését. Bayer Kinga 

még cserkész vezetőként vállalta, hogy megírják, és egyeztet az érintettekkel. Baksay Gergely 

megjegyezte, hogy amit Zsolt atya kért, az bővebb annál, amiről még korábban, Gábor atyával 

egyeztettek.  

Akik használják a plébánia helyiségeit, azok írják meg a házirendet. A vázlatot e-mailben 

megkapja a Testület, megnézzük. Zsolt atya készíti el a vázlatot, a vezetők szerkesztik. 

Szauer Csilla kérdésére Zsolt atya megengedi, hogy pénteki napokon – tekintettel arra, hogy 

egy időben négy cserkész őrsnek van gyűlése – az ötödikes lányok cserkész őrse használhatja 

a tanácstermet, de kérés, hogy vigyázzanak a rendre.  

A plébánia programjait abban a táblázatban kell jelölni, amelyet Göncz Bertalan szerkeszt. 

Zsolt atya kérése, hogy a tudomása nélkül nem szabad semmitp0p elvinni a plébániáról. 

Készül átadási nyomtatvány arra az esetre, ha valaki valamit elvinne. 

A templomban a toronyszoba használatára is kellene házirendet készíteni. 

A vírus miatt jelenleg nem használható a toronyszoba. 

 

3. TEMPLOM KERT, PLÉBÁNIA KERT 

 

 

 

3.1. Templom kert 

 

Szauer Kristóf elmondta, hogy a templom kertre vonatkozó pályázat keretében a fák kivágása 

megtörtént. Fa ültetést tervezzük még. Kristóf egyeztet Zsolt atyával most. Egy szombat 

délelőttre szervezi Kristóf a közös munkát.  

A templomkertben a füvet is le kell vágni. 

Az új esővízgyűjtő hordókat be kell állítani a helyükre a plébánia kertben (szaletli mellett) és 

a templomkertben is. Kőhalmi Attila szervezi meg ezt a munkát. 

A templomkertben tervezett feladatokat össze lehet hangolni a falevél gyűjtéssel, de utóbbi 

november eleje után lesz esedékes. A cserkészek segítenek szívesen a falevél takarításban. 

 

3.2. Plébánia kert 

 

A kert hátsó része a szomszéd felől nem szép. Balesetveszélyes gerendák is vannak még a 

kertben. 

Igénybe vehető az ág aprítási rendszer, melynek keretében az önkormányzati szolgálat házhoz 

jön. A szolgáltatás novemberben még igényelhető. 

http://www.barosstemplom.hu/
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A kertben elhelyezett fa tüzelőnek felvágható, elviheti, akinek van rá szüksége. 

A régi templom szőnyeg a diófán van, el kellene onnan távolítani. 

A ruhabörze után maradt zsákok még a szaletli alatt vannak, aki ígérte, hogy elviszi, nem vitte 

el, többszöri megkeresés után sem.  

Tegyünk rendet a plébánia kertben. 

A ruhabörze alatt és után a kertben a füvön fociztak a gyerekek, amitől az kikopott, előtte két 

évig szép volt. Rögzítsük a házirendben, hogy a szaletliben szabad csak focizni, szivacs 

labdával.  

Abban állapodtunk meg, hogy tavasszal visszatérünk a fű telepítésre, most nem telepítünk. 

A kertben lévő locsolórendszerrel kapcsolatban Zsolt atya felvetette, hogy nem fogyaszt-e túl 

sokat. Az esővíz gyűjtő rendszerrel rendben lehet majd a vízfogyasztás. 

A cserkészek szívesen kertészkednek, de szükség van valakire, aki tudja, hogy mi a pontos 

feladat a kertben. 

 

3. ONLINE SZENTMISE KÖZVETÍTÉS 

 

 

 

Több testületi tagot is megkerestek már a hívek azzal a kérdéssel, hogy miért nem közvetítjük 

online a szentmiséket. 

Löcher János előkészítette a közvetítést. 

Zsolt atya jelzi, hogy működik a közvetítés, volt már online mise, de nem volt előre 

meghirdetve. Ha Turcsik István elhozza a telefon állványt a közvetítéshez, akkor Zsolt atya 

összerakja.  

Az online mise közvetítéssel Zsolt atya alapjaiban nem ért egyet. Az Eucharisztiának 

valóságos jelenléte van. 

Kérés, hogy hirdessük ki, hogy online közvetítünk egyes miséket. Úgy hirdessük, hogy annak 

szól az élő miseközvetítés, aki nem tud a templomban részt venni a szentmisén, azért mert 

nem tanácsos neki eljönnie, mivel idős, vagy beteg. A vasárnapi 9 órás misét közvetítjük 

online. 

A korábbi gyakorlat szerint a közvetítés kezdetéről e-mailt küld a Barossforum levelezőlistára 

Müller Eszter (vagy Ruszthi Zsófia). Az e-mail tartalmazza a linket, amelyen a mise elérhető 

(a templom facebook oldalán vagy a honlapon). 

A héten az elsőáldozási szentmisét közvetítjük, vasárnap 10:30 órától. 

Zsolt atya a hétköznapi miséket is közvetíti, erről e-mailt nem küldünk és a honlapra se 

tesszük ki, csak egy állandó linket, amin a plébánia facebook oldala van.p 

 

http://www.barosstemplom.hu/
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4. TESTÜLETI MŰKÖDÉS 

 

 

 

Baksay Gergely felvezette az általa javasolt témát: 

A csoport fejlődés szakaszai: 

1. Formálódás szakasza, amelyet a nem lényeges dolgokról való beszélgetés jellemez 

2. Viharok szakasza, konfliktusok alakulnak ki a különböző érdekek miatt 

3. Normák (működési rend) kialakulásának szakasza, amikor a csoport kialakítja a saját 

szabályrendszerét 

4. Teljesítés szakasza, a gördülékeny együttműködés jellemzi, mindenki tudja a feladatát 

A csoport előre lép a fejlődés során, de a visszafelé is haladhat, ha új tagok kerülnek a 

csapatba. Zsolt atya érkezésével visszatértünk a vihar szakaszba. Ezzel a helyzettel 

foglalkoznunk kell, mert így nem optimális a teljesítményünk, tisztáznunk kell a dolgokat. 

Egyelőre nem tudjuk, hogy mit szeretne Zsolt atya. 

A továbbiakban Zsolt atya és mások is hozzászóltak a felvetéshez. 

Zsolt atya szerint, ha megfogalmazzuk, hogyan működünk, az lehet már önmagában a 

működés akadálya is. 

Zsolt atya szeretné vezetni az egyházközséget. Az a kérése, hogy minden ügyben szóljunk 

neki. 

Az egyházközségben vannak sebek. Erkölcsi kérdésekben Zsolt atya kiáll Gábor atya mellett. 

Vannak dolgok, amelyek jelenleg nem Zsolt atya kérése szerint történnek, de fogunk tudni 

együttműködni.  

Zsolt atya elmondta, hogy sokan fogalmaztak meg véleményt felé, ahogy idekerült. Zsolt atya 

felelőssége, hogy működjön az egyházközség. A képviselőtestület túl nagy, atya meglátása 

szerint. Gábor atya kisebb tanácsot akart működtetni a testületen belül. 

Megértjük, ha máshogy dönt Zsolt atya a kérdésekben, tudjuk, hogy övé a felelősség, mi 

tanácsadó testület vagyunk. 

Zsolt atya elmondta, hogy kevés időnk volt eddig, az egyházközség pedig zilált állapotban 

van. Atyának vannak tervei, azok megvalósításához idő kell. Zsolt atya időt kér a testülettől, 

100 napot. 

Baksay Gergely bizalmat kér a testület felé atyától. Ismerjük meg egymást, beszéljünk arról, 

mit gondol Zsolt atya egyes dolgokról.  

Atyának van határozott véleménye a kérdésekről. Azt kéri, várja tőlünk, hogy keressük meg, 

ha egyeztetni szeretnénk vele.  

http://www.barosstemplom.hu/
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Kőhalmi Attila jelezte, hogy ők korábban jelezték, hogy szeretnének leülni Zsolt atyával 

egyeztetni az alapítványról, de nem kaptak rá visszajelzést. 

Atya szeretné hívni a bizottságokat, hogy találkozzunk.  

 

 

5. TOVÁBBI TÉMÁK 

 

 

 

5.1. Szent Bernát-ház 

 

Zsolt atya megnézte a korábbi emlékeztetőkben, hogy a Szent Bernát-házról milyen 

döntésekre került sor. Ezek között voltak ellentmondó határozatok is. 

A Bernát-házzal kapcsolatban fogalmazzuk meg, hogy mi a szándékunk. Lépnünk kell 

mielőbb. 

Zsolt atya kéri, hogy a következő testületi ülésen csak a Bernát-házról legyen szó, akkor, ha 

addig tud egyeztetni a kuratóriummal. Keresni fogja a kuratóriumot az egyeztetés miatt. 

 

5.2. Pályázaton nyert hangszerek elhelyezése 

 

Hervai Pál elmondta, hogy a pályázaton nyert hangszereknek kellene hely, ahová el lehet 

pakolni őket. Zsolt atya jelzi, hogy szükség lenne egy szekrényre a templomban, a toronyban 

lévő raktárban vagy a toronyszobában. 

 

5.3. Kántor 

 

Zsolt atya elmondta, hogy Sisak András továbbra is rosszul van. Hámori Gyula ezen a 

hétvégén vállalja a kántori feladatokat, egész hétvégén, az elsőáldozási misén is orgonál. 

 

 

5.4. Hirdetőtáblák, perselyek, újságos szekrények 

 

Hirdetőtáblák: 

Zsolt atya szeretné megújítani a hirdetőtáblákat. 

http://www.barosstemplom.hu/
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A templom kerítésén lesz egy tábla a templom történetéről, azonos az előtérben lévővel. A 

plébániai közösségekről is terveztünk táblát, de a közösségek változnak. Ezt még nem 

vetettük el, a kommunikációs csoport dolgozik rajta. 

Egy tábla szükséges lenne a plébánia vakablakába is, ahol általános tájékoztatást adnánk a 

plébániáról. Zsolt atya javasolta, hogy plexilap mögött cserélhető hirdetést helyezzünk el 

a plébánián a kerítésen belülre, ami a járdáról is olvasható. 

Esztertől kérjük, hogy küldje el a Testületnek az eddigi terveket, véleményezzük, így döntsük 

el, melyik legyen. 

Templom előterében helyezzünk el egy nagyobb parafatáblát. 

 

Perselyek: 

A templomban nincs külön templom persely. 

A Karitász perselyben elhelyezett összeg az alábbiak szerint kerül elosztásra: 80%-a helyi 

karitász célokra, 20% központi célokra. 

A középső persely felhasználása: „misepénz” és a templomnak szánt adományok. 

Zsolt atya hirdetni fogja majd, hogy mit jelentenek az egyes célok. 

 

Újságos szekrények: 

Az újság megrendelések megújítása miatt a templomtérben nem lesz már újság árusítás. Az 

így feleslegessé vált újságos szekrényeket ki szeretné tenni a templomból Zsolt atya. 

 

5.5. Munkacsoportok működése 

 

A bizottságok közül Zsolt atya először a Gazdasági bizottsággal egyeztetne. 

Fontos, hogy a karitász is elinduljon. 

 

6. KÖVETKEZŐ ÜLÉS IDŐPONTJA 

 

 

2020. november 9. hétfő 19:30.  

 

 

Budapest, 2020. október 5.  19:30 

 

 

http://www.barosstemplom.hu/
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Bakos Zsolt          Zahári Helga 

                  elnök                                  jegyző  

 

 

      Mátyássy Dániel           Magyar Gabriella  

     jegyzőkönyv-hitelesítő               jegyzőkönyv-hitelesítő 

http://www.barosstemplom.hu/

